Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.04.2015
	№
	110-37-434-15

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2013 № 110-37-1446-13 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, размещенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2014 - 2016 г.г.»

В связи с принятием решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «Об утверждении структуры администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с национальными стандартами Российской Федерации ГОСТ Р 51773-2009 «Услуги торговли. Классификация предприятий торговли», ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения», руководствуясь частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2013г. N 110-37-1158-13 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, размещенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», на 2014 - 2016 г.г.», статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2013 № 110-37-1446-13 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, размещенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2014 - 2016 г.г.» (далее – Постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 19.12.2013 № 50, вкладыш «Официальная информация», стр. 7-9) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» руководствоваться настоящим постановлением при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов.»;
1.2. пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» руководствоваться настоящим постановлением при проведении торгов на право заключения договоров и сдаче в аренду земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов, включая в договоры аренды дополнительные основания одностороннего их расторжения: несоблюдение арендатором требований Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака.»;
1.3. пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.»;
1.4. приложения 1, 2 к Постановлению изложить в редакции согласно Приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42

	Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 28.04.2015 № 110-37-434-15

Схема
размещения нестационарных торговых объектов, размещенных на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск», на 2014 - 2016 г.г.
(текстовая часть)

	№
п/п
	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, киоск, автолавка, лоток и другое)
	Количество нестацио-нарных торговых объектов,
ед.
	Специализация нестационарного торгового объекта
(ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестацио-нарного торгового объекта, кв.м.
	Площадь земель-ного участка, кв.м.
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок,
период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел I. Нестационарные торговые объекты, эксплуатация которых начата до утверждения схемы.

	1.
	М-н Юбилейный, в 2,6-ти метрах юго-восточнее универсама «Юбилейный»
	Лоток
	1
	Продовольственные товары (Квас)
	3,0
	3,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 15.05.2014г.
по 31.08.2014г.,
с 15.05.2015г.
по 31.08.2015г.,
с 15.05.2016г.
по 31.08.2016г.

	2.
	М-н Юбилейный,
в 11-ти метрах западнее торгового комплекса «Магазин № 71»

	Прилавок
	4
	Сельскохозяйственная продукция садоводов и огородников (Овощи, фрукты, плоды, ягоды, зелень, цветы, рассада, саженцы)
	15,5
	15,5
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.05.2014г.
по 31.10.2014г.,
с 01.05.2015г.
по 31.10.2015г.,
с 01.05.2016г.
по 31.10.2016г.

	3.
	М-н Олимпийский,
в 5-ти метрах северо-восточнее торгового комплекса

	Прилавок
	2
	Сельскохозяйственная продукция садоводов и огородников (Овощи, фрукты, плоды, ягоды, зелень, цветы, рассада, саженцы)
	13,4
	13,4
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 15.04.2014г.
по 31.10.2014г.,
с 15.04.2015г.
по 31.10.2015г.,
с 15.04.2016г.
по 31.10.2016г.

	4.
	М-н Ленинградский, в 12-ти метрах западнее магазина «Восточка»
	Прилавок
	2
	Сельскохозяйственная продукция садоводов и огородников (Овощи, фрукты, плоды, ягоды, зелень, цветы, рассада, саженцы)

	13,4
	13,4
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 15.04.2014г.
по 31.10.2014г.,
с 15.04.2015г.
по 31.10.2015г.,
с 15.04.2016г.
по 31.10.2016г.

	5.
	М-н Олимпийский,
в 19-ти метрах северо-восточнее Водно-оздоровительного комплекса «Бодрость»
	Прилавок
	2
	Сельскохозяйственная продукция садоводов и огородников (Овощи, фрукты, плоды, ягоды, зелень, цветы, рассада, саженцы, банные веники)
	13,4
	13,4
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	6.
	М-н Юбилейный,
в 17-ти метрах восточнее магазина, расположенного по адресу Юбилейный , № 21
	Елочный базар
	1
	Натуральные хвойные деревья, ветки хвойных деревьев
	60
	60
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 15.12.2014г.
по 31.12.2014г.,
с 15.12.2015г.
по 31.12.2015г.,
с 15.12.2016г.
по 31.12.2016г.

	7.
	М-н Строителей,
в 24-х метрах северо-восточнее пересечения улиц Советской и Советской Армии
	Елочный базар
	1
	Натуральные хвойные деревья, ветки хвойных деревьев
	60
	60
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 15.12.2014г.
по 31.12.2014г.,
с 15.12.2015г.
по 31.12.2015г.,
с 15.12.2016г.
по 31.12.2016г.

	8.
	М-н Юбилейный, в 2-х метрах южнее универсама «Юбилейный».
	Торговая тележка
	3
	Продовольственные товары (Мороженое)
	7,8
	7,8
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 15.04.2014г.
по 30.09.2014г.,
с 15.04.2015г.
по 30.09.2015г.,
с 15.04.2016г.
по 30.09.2016г.

	9.
	М-н Юбилейный, в 2,5-ой метрах восточнее от входа в торговый комплекс «Ангара»
	Торговая тележка
	1
	Продовольственные товары (Мороженое)
	2,6
	2,6
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 15.04.2014г.
по 30.09.2014г.,
с 15.04.2015г.
по 30.09.2015г.,
с 15.04.2016г.
по 30.09.2016г.

	10.
	М-н Олимпийский, в 3,6-х метрах от входа в торговый комплекс
	Торговая тележка
	1
	Продовольственные товары (Мороженое)
	2,6
	2,6
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 15.04.2014г.
по 30.09.2014г.,
с 15.04.2015г.
по 30.09.2015г.,
с 15.04.2016г.
по 30.09.2016г.

	11.
	М-н Юбилейный,
в 55-ти метрах южнее пешеходного перехода в районе пересечения улиц Таежной и Рагозина
	Киоск
	1
	Непродовольственные товары (газеты, журналы), кроме табака и табачной продукции с 01.06.2014г.

	6,0
	6,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	12.
	М-н Юбилейный,
в 28-ми метрах северо-восточнее пешеходного перехода в районе пересечения улиц Советской и Школьной

	Киоск
	1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции, табака и с 01.06.2014г. табачной продукции
	11,0
	12,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
до 05.09.2015г.

	13.
	М-н Строителей,
в 19,5-ой метрах западнее пешеходного перехода в районе пересечения улиц Советской и Советской Армии
	Киоск
	1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и с 01.06.2014г. табака и табачной продукции
	9,0
	9,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
до 04.05.2015г.

	14.
	М-н Строителей,
в 27,5-ой метрах западнее пешеходного перехода в районе пересечения улиц Советской и Советской Армии
	Киоск
	1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и с 01.06.2014г. табака и табачной продукции
	8,0
	8,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
до 04.05.2015г.

	15.
	М-н Ленинградский,
в 98,5-ой метрах западнее пересечения проспекта Ленинградского и улицы Бабаева

	Киоск
	1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и с 01.06.2014г. табака и табачной продукции
	8,0
	10,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
до 29.03.2015г.

	16.
	М-н Мирный,
в 18,5-ой метрах западнее пересечения улицы Советской и подъезда к дому № 7
	Киоск
	1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и с 01.06.2014г. табака и табачной продукции
	8,0
	11,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
до 04.10.2015г.

	17.
	М-н Юбилейный, в 4-х метрах восточнее магазина «Олимп»
	Торговый павильон «Цветы Саянска»
	1
	Непродовольственные товары
(Живые цветы и сопутствующие товары)

	28,5
	30,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	18.
	М-н Юбилейный», в 19-ти метрах северо-западнее жилого дома 20
	Торговый павильон «Евросеть»
	1
	Непродовольственные товары (Сотовые телефоны)
	25,0
	80,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
до 15.10.2016г.

	19.
	М-н Юбилейный, в 27-ми метрах северо-восточнее жилого дома 20
	Торговый павильон «Связной»
	1
	Непродовольственные товары (Сотовые телефоны)
	28,0
	35,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
до 27.01.2016г.

	20.
	М-н Юбилейный, в 27-ми метрах северо-восточнее универсама «Юбилейный», 10
	Торговый павильон

	1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	27,7
	37,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	21.
	М-н Юбилейный,
в 50-ти метрах восточнее д. 67 и в 10-ти метрах юго-западнее ул. Комсомольской
	Торговый павильон
«333 мелочи»
	1
	Непродовольственные товары (Хозяйственная группа)

	26,2
	35,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	22.
	М-н Юбилейный
(на платной стоянке) в 84-х метрах юго-западнее ДК «Юность»
	Торговый павильон «Подворье»
	1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции, табака и табачной продукции
	48,4
	48,4
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	Раздел II. Нестационарные торговые объекты, размещаемые в местах новой застройки микрорайонов

	23.
	М-н Олимпийский
(в районе фонтана)
в 13-ти метрах южнее ул. Советской
	Торговая палатка
	1
	Продовольственные товары (Мороженое, соки, воды, квас)
	4,0
	4,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.05.2014г.
по 31.10.2014г.,
с 01.05.2015г.
по 31.10.2015г.,
с 01.05.2016г.
по 31.10.2016г.

	24.
	М-н Олимпийский
(в районе фонтана)
в 13-ти метрах южнее ул. Советской
	Торговая палатка
	1
	Непродовольственные товары (Воздушные шары)
	4,0
	4,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.05.2014г.
по 31.10.2014г.,
с 01.05.2015г.
по 31.10.2015г.,
с 01.05.2016г.
по 31.10.2016г.

	25.
	М-н Строителей,
в 11-ти метрах юго-восточнее автостанции
	Торговая тележка
	1
	Продовольственные товары (Мороженое)
	2,6
	2,6
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.05.2014г.
по 31.10.2014г.,
с 01.05.2015г.
по 31.10.2015г.,
с 01.05.2016г.
по 31.10.2016г.

	26.
	М-н Благовещенский,
в районе жилой застройки в 26 метрах  юго-восточнее участка № 86, м-он Благовещенский

	Торговый павильон
	1
	Товары повседневного спроса, кроме алкогольной продукции
	70,0
	70,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	27.
	М-н Южный, в районе жилой застройки, в 27-ми метрах западнее от оси ул. Ленина и 7 метрах юго-восточнее больницы

	Торговый павильон
	1
	Товары повседневного спроса, кроме алкогольной продукции
	70,0
	70,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	28.
	М-н Лесной,
 в районе жилой застройки, в 55-ти метрах северо-западнее от участка расположенного по адресу: мкр. Лесной, кв. 2 В, № 3

	Торговый павильон
	1
	Товары повседневного спроса, кроме алкогольной продукции
	70,0
	70,0
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.01.2014г.
по 31.12.2016г.

	29.
	М-н Ленинградский,
в 18,5-ой метрах юго-восточнее пересечения улиц Советской и Дворовкина
	Торговый павильон, совмещенный с остановочным
	2
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	30
	140
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»

	с 01.05.2015г.
по 31.12.2016г.

	30.
	М-н Строителей,
в 117-ти метрах западнее многоквартирного дома № 16
	Торговый павильон, совмещенный с остановочным
	1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	60
	171
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	с 01.05.2015г.
по 31.12.2016г.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							 							О.В.Боровский

Исп. Минеева Т.Ю.
Тел. 5-72-42

	Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 28.04.2015 № 110-37-434-15

Схема
размещения нестационарных торговых объектов, размещенных на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск», на 2014 - 2016 г.г.
(графическая часть)
[image: C:\Documents and Settings\MTU\Рабочий стол\торговый отдел\Схема расположения нестационарных торговых объектов 20014-2016.emf]
 (
Условные обозначения:
№ 1 порядковый номер нестационарного торгового объекта
 - лотки

-
к
иоски

   -
торговый павильон совмещенный с остановочным

  - прилавок

  -
елочный базар

  -
торговые тележки

   -
торговые
п
авильоны
  - торговые палатки

)

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							 							О.В. Боровский

Исп. Минеева Т.Ю. тел. 5-72-42, Головань Е.К. тел. 52672, Тимоховская А.Н. тел. 52722
image1.emf
д/у "35

д/у "36

площадка под АЗС

1

2

28

27

3

7

школа №7

10

магазин "Меркурий"

мачта БВК

Детская художественная школа

74

75

24

65

66

66а

66д

67

73

Школа №6

д/у №10

1

4

Платная автостоянка Мубараковой

2

6

3

7

8

11

10

9

д/у №19

школа №4

д/у №18

д/у №17

улюПерова

6

4

21

14

2

сквер

1

2

3

школа № 5

дом №7

дом №13

дом №17

дом №18

дом №16

дом №11

под стр-во универсама

№1

№15

№12

Строителей №26д/у №25

Оздоровительный центр

филиал школы №5

платная стоянка №1

платная

стоянка №2

1

2

3

школа № 5

дом №7

дом №13

дом №17

Магазин "Добрыня"48

дом №18

дом №16

дом №11

под стр-во универсама

№1

№15

№12

Строителей №26

Автостанция

34 А

Гостинница

автостоянка с авторыноком

17

19

1

15

18

20

магазин №26

Дом детского творчества

д/у №5

29

28

7

8

9

14

12

11

10

9

7

8

6

1

5

4

2

3

Клуб "Строитель"

танцплощадка

аттракционы

Мегополис-спорт

д/у №21

ГК"Гефест"

ИВЦ

Военкомат

ПГСТ "Олимпийское"

12(СЭС)

ГОВД

1

10

10

13

2

2

6

7

9

14

5

магазин СХАО "Белореченское"

дом №24

дом 23

д/у  №27

ГК" Светлячок"

Универмаг

1

2

2

7

10

11

12

9

5

8

дом №16

ВОК "Бодрость"

5

Малоэтажная застройка

7

5

8

1

дом №14 дом №14

71

Городской рынок

42

44

43

63

61

60

59

70

МУПК

62

39

34

71

31

62

62

23

12

4

3

2

27

13

31

32

№ 2

№ 3

№13

№1

№ 9

№10

№12

№ 5

№ 15

№ 12

№17

№18

№19

№ 22

№ 23

№ 24

№25

№ 26

№27

№ 21

№ 28

№8

№20

542.1

560

øê.

øê.

øê.

ñïîðò.

ïë.

øê.

øê.

ñïîðò.

ïë.

ïë.

ñïîðò.

ãàð.

ãàð.

äåò. äîì

ãñï.

ãàð.

ñïîðò.

 ïë.

øê.

áîëüí.

êîìïë.

ìåòåîñòàíöèÿ

УЛ.ТАЁЖНАЯ

УЛ. СОВЕТСКАЯ

УЛ. ЛЕНИНА

УЛ. ЛЕНИНА

УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ

ãàð.

ãàð.

ãàð.

ãàð.

ãàð.

ãàð.

ãàð.

ãàð.

ãàð.

ãàð.

ñïîðò.

ïë.

ïë.

ñïîðò.

ãàð.

9õ2À

УЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ

ñïîðò.

ïë.

УЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ

УЛ. ШКОЛЬНАЯ

УЛ. ШКОЛЬНАЯ

àâòîñòîÿíêà

àâòîñòîÿíêà

àâòîñòîÿíêà

  ðàéîí

æèë. ñòð.

8(9)Ö

УЛ. ЛЕНИНА

УЛ. СПОРТИВНАЯ

УЛ. МОЛОДЁЖНАЯ

УЛ. МОЛОДЁЖНАЯ

УЛ.СОВЕТСКОЙ АРМИИ

УЛ.СОВЕТСКАЯ

УЛ. №12

УЛ. №12

ãàð.

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ПРОСПЕКТ

ñïîðò. ïë.

ñïîðò. ïë.

14

ãàð.

ãàð.

8

8

7

3

7

550

543.6

544.1

502.1

546.1

545.9

543.1

545.2

547.2

538.5

556.3

561.0

582.1

570.1

562.5

558.7

550.9

544.1

529.1

551.5

505.5

526.1

539.3

550.7

548.5

546.5

549.9

544.8

556.4

555.5

549.6

547.1

554.7

558.5

578.2

536.1

498.5

492.5

522.5

517.6

517.8

505.5

519.5

512.8

536.1

536.5

532.5

552.1

546.7

535.1

525.5

542.4

546.1

535.5

512.1

3

3

540.2

2

540.2

3

3

2

4

8

8

13

559.8

15

9

9

9

9

538.1

ýë. ïîäñò.

íàñîñ.ñò.Ê

Ò

535.3

8

7

ðàéîí æèë.

   ñòð.

ãàð.

7(9)Ã

6(7)À

6

àâòîñòîÿíêà

íåäåéñòâ.

УЛ. ГРИШКЕВИЧА

ðàçâ.

ðàçâ.

М-Н СОЛНЕЧНЫЙ

ОКТЯБРЬСКИЙ

ЮБИЛЕЙНЫЙ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

МИРНЫЙ

ОЛИМПИЙСКИЙ

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ

ãàð.

1

1

16

8

8

6

6

587.1

556.2

561.7

555.4

557.3

554.2

554.1

551.7

548.6

539.4

540.2

554.1

554.7

556.3

555.1

547.2

550

МОЛОДЁЖНЫЙ

543.8

àâòîñòîÿíêà

ãàð.

ãàð.

556.1

569.8

563.9

550.5

556.3

547.0

542.1

537.0

544.3

546.2

543.2

550.2

551.2

559.0

582.1

552.2

6(8)Ö

553.1

4

0.6

0.5

Ò

543.1

544.5

7

110 êÂ

7(9)Ã

9(13)À

8

9(13)À

6(7)À

7

9

ãàð.

ПРОЕЗД №2

УЛИЦА №16

УЛИЦА №35

УЛИЦА №33

ãàð.

ãàð.

èçðûòî

ãàð.

МИРНЫЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ПРОСПЕКТ

М-Н ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

М-Н СТРОИТЕЛЕЙ

УЛ. ШКОЛЬНАЯ

ЮЖНЫЙ

ЛЕСНОЙ

ТАЕЖНЫЙ

№ 11

№ 30

№14

№29 №29

№4

№16

№6

№ 7

6

3

ñîñíà180.204

ñîñíà

21

0.24

4

ñîñíà

8

0.12

2

áåð.

ñîñíà

20

0.22

4

ñîñíà

16

0.18

3

áåð.

ñîñíà

18

0.20

3

ñîñíà

áåð.

16

0.18

3

ñîñíà

áåð.

16

0.18

3

ñîñíà

18

0.20

3